
弊社商標・著作物の使用に関するガイドライン 
 
平素は弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 
 
近年、弊社の商標および弊社が運営するウェブサイト等に掲載されている著作物の無断使
用が多く見られるようになってきております。そのため、改めて弊社からガイドラインを以
下に示しますので遵守いただきますようお願い申し上げます。 
 
商標、製品デザインおよび著作物の個人的利用に関しては、私的使用（※）を目的とする場
合に限って、表示、複製、印刷などは認められるものとしますが、改変、正規商品であると
いう誤認を消費者に与えてしまう恐れがある使用方法、または、たとえ無償であっても弊社
商標などを使用した物品の第三者への譲渡・SNS への投稿などは控えていただきますよう
お願い申し上げます。（※個人的または家庭内その他これに準ずる限られた範囲内において
使用すること） 
 
また次のような使用は禁じます。 
・弊社の承認がないにもかかわらず、弊社および関連会社等との関係、提携、後援がある印
象を与えたり、弊社の社員による執筆、もしくは弊社の見解であるような印象を与える方法
での使用 
・弊社の方針に誤解を招いたり、誹謗中傷、権利侵害、名誉毀損、およびわいせつな表現を
含むなど、弊社にとって好ましくない方法での使用 
 
無断使用に関しては、ご連絡を差し上げる場合があります。無断使用の態様によっては法的
措置を執る場合もありますのでご了承いただけますようお願い申し上げます。 
 
今後も引き続き弊社製品をご愛用賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
2020 年 12 月 7 日 
株式会社スノーピーク 総務本部 
 
 


